5 A. d. iiii. Idus Febr. Sestius ab indice Cn. Nerio Pupinia ambitus est postulatus et eodem die a quodam M. Tullio de vi: is erat aeger; domum, ut debuimus, ad eum statim venimus eique nos totos tradidimus, idque fecimus praeter hominum opinionem, qui nos ei iure suscensere putabant, ut humanissimi gratissimique et ipsi et omnibus videremur, itaque faciemus. Sed idem Nerius index edidit ad adligatos Cn. Lentulum Vatiam et C. Cornelium: † ista ei. Eodem die senatus consultum factum est, ut sodalitates decuriatque discederent, lexque de iis ferretur, ut, qui non discessissent, 6 ea poena, quae est de vi, tenerentur. A. d. iiii. Idus Febr.

dixi pro Bestia de ambitu apud praetorem Cn. Domitium in foro medio, maximo conventu, incidique in eum locum in dicendo, cum Sestius multis in templo Castoris vulneribus acceptis subsidio Bestiae servatus esset. Hic *προφκορομη-σάμην* quiddam *εύκαίρως* de iis, quae in Sestium adparabantur crimina, et eum ornavi veris laudibus magno adsensu omnium : res homini fuit vehementer grata. Quae tibi eo scribo, quod me de retinenda Sestii gratia litteris saepe monuisti.

Pridie Idus Febr. haec scripsi ante lucem : eo die apud 7 Pomponium in eius nuptiis eram cenaturus. Cetera sunt in rebus nostris huius modi, *ut* tu mihi fere diffidenti praedicabas, plena dignitatis et gratiae ; quae quidem tua, mi frater, patientia, virtute, pietate, suavitate etiam tibi mihi que sunt restituta. Domus tibi ad lucum Pisonis Luciniana conducta est ; sed, ut spero, paucis mensibus post K. Quintilis in tuam commigrabis ; tuam in Carinis mundi habitatores Lamiae conduxerunt. A te post illam Olbiensem epistolam nullas litteras accepi : quid agas et ut te oblectes, scire cupio maximeque te ipsum videre quam primum. Cura, mi frater, ut valeas et, quamquam est hiems, tamen Sardiniam istam esse cogites. xv. K. Martias.

XXV. (ad Att. IV. 5.)

CICERO ATTICO SAL.

Ain tu? an me existimas ab ullo malle mea legi probarique 1 quam a te? Cur igitur cuiquam misi prius? Urguebar ab eo, ad quem misi, et non habebam exemplar. Quid? etiam—dudum enim circumrodo, quod devorandum est—subturpicula mihi videbatur esse *παλινοδία*. Sed valeant recta, vera, honesta consilia : non est credibile, quae sit perfidia in istis principibus, ut volunt esse et ut essent, si quidquam haberent fidei. Senseram, noram, inductus, relictus, proiectus ab iis ;

tamen hoc eram animo, ut cum iis in re publica consentirem : idem erant qui fuerant. Vix aliquando te auctore respiciam.
 2 Dices ea tenus te suasisse, qua facerem, non etiam ut scriberem. Ego mehercule mihi necessitatem volui imponere huius novae coniunctionis, ne qua mihi liceret labi ad illos, qui etiam tum, cum misereri mei debent, non desinunt invidere. Sed tamen modici fuimus ἰπποθέσει, ut scripsi : erimus uberiores, si et ille libenter accipiet et ii subringentur, qui villam me moleste ferunt habere, quae Catuli fuerat, a Vettio me emisse non cogitant ; qui domum negant oportuisse me aedificare, vendere aiunt oportuisse. Sed quid ad hoc, si, quibus sententiis dixi quod et ipsi probarent, laetati sunt tamen me contra Pompeii voluntatem dixisse? Finis sit : quoniam, qui nihil possunt, ii me nolunt amare, demus operam ut ab iis, qui possunt, diligamur.
 3 Dices : ‘vellem iam pridem.’ Scio te voluisse et me asinum germanum fuisse. Sed iam tempus est me ipsum a me amari, quando ab illis nullo modo possum. Domum meam quod crebro invisit, est mihi valde gratum. Viaticum Crassipes praeripit. Tu de via recta in hortos. Videtur commodius ad te : postridie scilicet ; quid enim tua? Sed viderimus. Bibliothecam mihi tui pinxerunt constrictione et sittybis : eos velim laudes.